
I I .  A u t o r i d a d e s  y  P e r s o n a l
2.–OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y TRABAJO

ORDEN de 18 de enero de 1999, por la
que se dispone la publicación de la relación
de aprobados del turno de ascenso
convocado por Orden de 19 de junio de
1998, para el personal laboral fijo
discontinuo dependiente de la Comunidad
Autónoma de Extremadura que presta sus
servicios en la prevención y extinción de
incendios.

Por Orden de esta Consejería de 19 de junio de 1998, publicada
en el Diario Oficial de Extremadura de 25 de junio, se convocó
turno de ascenso para el acceso a puestos vacantes en varias ca-
tegorías del personal laboral fijo discontinuo que presta sus servi-
cios en la prevención y extinción de incendios.

Finalizadas las fases de prueba objetiva y concurso de méritos, el
Tribunal correspondiente ha elevado a esta Consejería las relaciones
de aspirantes aprobados por orden de puntuación total obtenida.

Visto lo dispuesto en el Decreto 64/1997, de 20 de mayo, por el
que se establece el régimen del personal que presta sus servicios
en la prevención y extinción de incendios, así como en la Base
Séptima, apartado tercero, de la Orden de 19 de junio por la que
se convocó el turno de ascenso, esta Consejería de Presidencia y
Trabajo, en uso de las atribuciones que tiene conferidas,

D I S P O N E

PRIMERO.–Hacer pública la relación de aspirantes que han supera-
do el procedimiento de selección, ordenada según la puntuación
total obtenida, y que figura en Anexo de la presente Orden, corres-
pondientes a las Categorías que a continuación se indican:

– Oficial 1.ª
Especialidad: Conductor/a.

– Oficial 2.ª
Especialidad: Jefe/a de Retén.

SEGUNDO.–Contra la presente se podrá interponer Recurso Conten-
cioso-Administrativo, en el plazo de dos meses contados a partir

del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Ex-
tremadura, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribu-
nal Superior de Justicia de Extremadura, o cualquier otro que esti-
men pertinente.

TERCERO.–Se convoca a los interesados para la elección de plaza
que tendrá lugar el próximo día 25 de enero de 1999 a las
11:00 horas en el Aula n.º 1, en la Escuela de Administración Pú-
blica de Extremadura de la Consejería de Presidencia y Trabajo, si-
ta en la Avda. de la Libertad, s/n. de Mérida.

Mérida, a 18 de enero de 1999.

El Consejero de Presidencia y Trabajo,
VICTORINO MAYORAL CORTES

A N E X O

RELACION DE APROBADOS EN EL PROCESO DE SELECCION
CONVOCADO POR ORDEN DE 19/6/98 DEL TURNO DE ASCENSO
PARA PERSONAL LABORAL FIJO DISCONTINUO QUE PRESTA SUS
SERVICIOS EN LA PREVENCION Y EXTINCION DE INCENDIOS, POR

ORDEN DE PUNTUACION TOTAL OBTENIDA

Categoría: Oficial 2.ª
Especialidad: Jefe/a de Retén.

N.
Orden

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.
PUNTOS
TOTALES

1. MATEOS ARRIBA, JOSE A. 1.829.732 10,07

2. DORADO RODRIGUEZ, VICENTE 7.043.520 9,98

3. CASAS MUÑOZ, ANGEL 52.962.249 9,02

4. CARRETERO ALCAZAR, JUAN PEDRO 52.962.353 8,82

Categoría Oficial 1.ª
Especialidad: Conductor/a.

N.
Orden

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.
PUNTOS
TOTALES

1. SOLANO MORENO, JESUS 28.950.380 10,05

D.O.E.—Número 8 19 Enero 1999 247


